

Protokół Nr XL
Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 12 lutego 2009 r.

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 12 lutego 2009 r.

1. Grzegorz Kuna
2. Anna Ślęzak
3. Wojciech Cichosz
4. Zbigniew Kos
5. Andrzej Pożarlik

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta-Gminy Stryków.
2. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji poinformował, że w ostatnim czasie wpłynęła następna skarga na działanie Burmistrza, zaproponował, więc, aby w punkcie pierwszym porządku obrad Komisja rozpatrzyła dwie złożone skargi.

Innych propozycji do porządku obrad nie zgłoszono.

Głosowanie zmian do porządku posiedzenia: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1.

Radny Andrzej Pożarlik zwrócił się z pytaniem do pani mecenas czy przy rozpatrywaniu skargi dot. osoby prywatnej posiedzenie Komisji nie powinno być utajnione, czy nie powinny uczestniczyć tylko osoby zainteresowane.

Pani Iwona Urban mecenas Urzędu odpowiedziała, że skarga jest na działanie organu i winna być rozpatrywana jawnie, tylko kwestie prywatne muszą być utajnione.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść skargi złożonej przez pana Kokocińskiego – załącznik do protokołu.

Po odczytaniu powiedział, że Komisja powinna wyróżnić w piśmie- skardze to, co jest skargą, ponieważ Komisja Rewizyjna rozpatruje tylko skargę. Przewodniczący odczytał fragment pisma stanowiący wg niego skargę, tzn. zarzucenie Burmistrzowi podczas sesji w dniu 29 grudnia 2008r. kłamstwa, pozostała część pisma to rozpatrywanie sprawy administracyjnej.

Pani mecenas potwierdziła, że pismo trzeba podzielić na dwie części, zarzut na działanie burmistrza-kłamstwo, pozostała część należy do trybu administracyjnego.

Pan Mariusz Kokociński w kwestii wyjaśnienia poinformował, że druga część pisma traktuje o pismach wyjaśniających, dlaczego złożył skargę.

Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół z sesji z dnia 29 grudnia 2008 roku został zatwierdzony przez Radę Miejską na sesji w dniu 30 stycznia 2009r. Następnie odczytał fragment protokołu, punkt „Wolne wnioski i sprawy różne”- jest to fragment, który dotyczy rozpatrywanej sprawy.

Po odczytaniu Pan Kokociński powiedział, że nie stwierdził, że Burmistrz jest rodziną do pana Kupisa, są to nieścisłości w protokole.

Przewodniczący mówił, że nikt nie wniósł uwag do protokołu, ponadto z wypowiedzi pana Burmistrza nie wynika, iż jest to pierwsze pismo złożone przez p. Kokocińskiego.

Pan Kokociński powiedział, że zna protokoły, z doświadczenia wie jak się je sporządza, mówił, że nie ma możliwości odtworzenia omawianego zdarzenia, wie, że w protokole może być tak, że sens jest taki sam, a słowa inne.

Pani mecenas zauważyła, że nie można tutaj porównywać protokołu policyjnego.

Radny Pożarlik powiedział, że z wypowiedzi Burmistrza wynika, że sprawa pana Kokocińskiego się toczy i Burmistrz nie powiedział, że jest to pierwsze pismo w tej sprawie.

Pan Kokociński mówił, że na początku wypowiedzi Burmistrz zaprzeczył, że są pisma, później się zreflektował i mówił, że sprawa się toczy i że są pisma.

Następnie głos zabrała pani Bożena Motylińska zastępca Burmistrza M-G Stryków i powiedziała, że od spisania protokołu i zatwierdzenia go na sesji jest sporo czasu, aby się z nim zapoznać, protokół jest ogłoszony w BIP-ie, można go przeczytać i wnieść uwagi na sesji RM w punkcie jego zatwierdzenia. Pani Burmistrz powiedziała, że radny bezpośrednio zainteresowany sprawą mógł się zapoznać z tym protokołem, mógł wnieść uwagi w przypadku zaistnienia nieścisłości.

Pan Kokociński powiedział, że radny, o którym mówiła pani Burmistrz nie jest zainteresowany tą sprawą, zapytał, czy ktoś chciałby mieszkać na placu budowy. Pan Kokociński uważa, że nikomu w Urzędzie nie zależy na rozwiązaniu jego problemów, od dwóch lat pisze pisma i nic z tego nie wynika.

Przewodniczący Komisji poprosił, aby zając się skargą, ponieważ Komisja nie rozstrzygnie problemu Pana Kokocińskiego. Przewodniczący powiedział, że skarga pana Kokocińskiego jest bezzasadna, to są fakty i z nimi się nie dyskutuje.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujący wniosek do przyjęcia: **Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie wnioskuje o odrzucenie skargi Pana Mariusza Kokocińskiego na działanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków Andrzeja Jankowskiego, jako bezzasadnej.**

Głosowanie: 4 głosy za

0 głosów przeciw

1 głos wstrzymujący się

Pani Burmistrz zwróciła się do pana Kokocińskiego i powiedziała, że poprzez skargę chciał osiągnąć coś innego, złożona skarga jest na kłamstwo, została przez Komisję odrzucona, ale problem do rozwiązania pozostaje. Pani Burmistrz mówiła, że Pan Kokociński oczekuje od Urzędu czegoś, co nie jest w kompetencji Urzędu, ponieważ inne organy wydają koncesje na działalność.

Następnie Pani Burmistrz i pani mecenas próbowały naświetlić Panu Kokocińskiemu działania Urzędu, co Urząd może w tej sprawie, jakie ma kompetencje.

Pan Kokociński poinformował, że o wszystkich działaniach wie, nie słuchał wyjaśnień pani Burmistrz.

Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie.

Przewodniczący Komisji odczytał pismo – skargę Pana Bogdana Walczaka na działanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków Andrzeja Jankowskiego, zarzucając Burmistrzowi butę, arogancję na sesji Rady Miejskiej w Strykowie w dniu 30 stycznia br. – załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w tym przypadku także trzeba się zastanowić, co w piśmie jest skargą, co powinna Komisja rozpatrywać.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał treść projektu protokołu z sesji z dnia 30 stycznia 2009r. oraz odsłuchano fragment nagrań z w/w sesji.

Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem, czy w tej odpowiedzi jest nonszalancja, buta i arogancja.

Radny Wojciech Cichosz zapytał, dlaczego dokumenty wspomnianej firmy zostały przesłane do SKO czy Sądu Wojewódzkiego, czy te dokumenty są aż tak ważne.

Pani Burmistrz poinformowała, że to nie jest przedmiotem skargi, powiedziała, że na wydaną decyzję złożono odwołanie, następnie dokumenty przekazano do SKO, jednak strona była dalej niezadowolona z decyzji, więc dalej sprawa toczy się w NSA, a dokumenty „idą za sprawą”. Pani Burmistrz mówiła, że nie wie jak to sprawa, nie ma wiedzy na ten temat, nikt nie był przesłuchiwany.

Dalej radny Wojciech Cichosz pytał, czy Prokuratura zwróciła się do Urzędu o wydanie dokumentów.

Pani Burmistrz także zapytała, czy będziemy w tej sprawie przypuszczać, nikomu nie przedstawiono zarzutów, nikogo nie przesłuchiowano.

Radny Cichosz zapytał o podjętą uchwałę o znieważeniu funkcjonariusza publicznego, czy toczy się jakieś postępowanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica poinformował, że Prokuratura nie wszczęła postępowania, mówił, że Komisja winna odnieść się do zapisów skargi.

Radny Andrzej Pożarlik pytał, czy prokuratura zwracała się o jakieś dokumenty.

W odpowiedzi pani Burmistrz poinformowała, że tak i otrzymała odpowiedź.

Przewodniczący Komisji zaproponował następujący wniosek do przyjęcia: **Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie wnioskuje o odrzucenie skargi Pana Bogdana Walczaka na działanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków Andrzeja Jankowskiego, jako bezzasadnej.**

Głosowanie: 4 głosy za

0 głosów przeciw

1 głos wstrzymujący się

Po przerwie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków – dot. skargi Pana Kokocińskiego.

Głosowanie: 4 głosy za

0 głosów przeciw

1 głos wstrzymujący się

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Miasta-Gminy Stryków dot. skargi Pana Bogdana Walczaka.

Głosowanie: 5 głosów za

0 głosów przeciw

0 głosów wstrzymujących się

Ad. 2. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica poinformował, że Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów zwróciło się z zapytaniem, czy może uzyskać telefony do radnych, Przewodniczący nie wie, w jakiej sprawie będą się kontaktować.

Radny Zbigniew Kos powiedział, że kontaktowano się z nim w sprawie podpisanie umowy na telefon komórkowy.

Radni nie wyrazili zgodny na udostępnienie prywatnych nr telefonów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Strykowie*

Grzegorz Kuna